حضرت ابوہریرہ رضی اللہ تعالیٰ عنہ سے روایت ہے کہ رسول اللہ ﷺ نے فرمایا: "جس شخص نے ایمان کی حالت میں اور اپنے نفس کا محاسبہ کرتے ہوئے رمضان کی راتوں میں عبادت کے لئے قیام کیا اس کے تمام گزشتہ گناہ بخش دئے جاتے ہیں۔"

(بخاری کتاب الصوم)

جلد ۸ جمعہ المبارک ۱۶ نومبر ۲۰۰۷ء شماره ۳۶
۳۰ شعبان ۱۴۲۸ھ ۱۶ نوبت ۱۳۸۰ھ ہجری شمس

**صحابہ حضرت اقدس مسیح موعود حضرت چوہدری نظام الدین صاحب، حضرت سید حسن شاہ صاحب، حضرت میان عبدالمجید خان صاحب، حضرت عبدالرؤف صاحب بھیروی، حضرت چوہدری اللہ بخش صاحب اور حضرت نور احمد خان صاحب رضوان اللہ علیہم کی روایات کے حوالہ سے حضرت اقدس مسیح موعود و مہدی معہود علیہ الصلوٰۃ والسلام کی سیرت طیبہ کے مختلف پہلوؤں کا دلنشین تذکرہ**